
                                                           

 

 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 

T (+39) 06 49910395……………… 

 

Prot. n. 1012 del 30 giugno 2025 

Class. I/13 

 

IL DECANO DELLA FACOLTÀ DI INGEGNERIA  

DELL’INFORMAZIONE, INFORMATICA E STATISTICA 

 

 

VISTO l’art. 2, comma 11, della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO l’art. 12 dello Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 

2012, prot. n. 0068595, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 261 dell’8 

novembre 2012, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’art. 32 del medesimo Statuto, in materia di durata dei mandati elettorali, 

partecipazione al corpo elettorale, ineleggibilità e incompatibilità, con particolare 

riferimento ai commi 2, lett. a), 3 e 4; 

VISTO l’art. 4, comma 12, del Regolamento della Facoltà di Ingegneria 

dell’informazione, informatica e statistica, recepito con Disposizione del Preside, 

prot. n. 0000506 del 7 aprile 2022, secondo cui “Il Preside è nominato dal Rettore, 

previa consultazione dell’Assemblea di Facoltà, tra i professori ordinari a tempo 

pieno e dura in carica tre anni”; 

CONSIDERATO che il mandato del Preside, Prof. Marco SCHAERF, per il 

triennio 2022–2025, terminerà il 31 ottobre 2025; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alle consultazioni per la nomina 

del nuovo Preside della Facoltà di Ingegneria dell’informazione, informatica e 

statistica, come previsto dal citato art. 4, comma 12 del Regolamento di Facoltà; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4, comma 13, del medesimo Regolamento, 

“il Decano dei professori di prima fascia indice le consultazioni per la nomina del 

nuovo Preside:  

a) tra sei mesi e un mese prima della scadenza naturale del mandato”, 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono indette le consultazioni per la nomina del Preside della Facoltà di Ingegneria 

dell’informazione, informatica e statistica per il triennio 2025–2028. 

 

Art. 2 

Le candidature dovranno essere presentate, a pena di esclusione, entro il giorno 4 

settembre 2025, 

con una delle seguenti modalità: 

 

1. A mezzo posta elettronica certificata, all’indirizzo: presidenza 

i3s@cert.uniroma1.it, utilizzando esclusivamente la mail istituzionale, con allegato 



 

 

 

 

Pag 2 

un documento di riconoscimento in corso di validità, oppure tramite PEC personale 

nominativa; 

2. A mano, presso l’Ufficio di Presidenza (1° piano, Palazzo Tumminelli), nei 

seguenti orari: 

• dal lunedì al giovedì: ore 10:00–12:00 e 14:30–15:30; 

• il venerdì: ore 10:00–13:00. 

L’elettorato passivo è costituito dai professori ordinari a tempo pieno che assicurino 

un numero di anni di servizio almeno pari alla durata del mandato prima della data di 

collocamento a riposo, come previsto dall’art. 32, comma 3, dello Statuto di Ateneo. 

Art. 3  

Le votazioni si svolgeranno presso la sede della Facoltà, Aula 8, Edificio CU002, 

secondo il seguente calendario: 

− Prima votazione: 18 settembre 2025, dalle ore 9:00 alle ore 17:00; 

− Seconda votazione (eventuale): 24 settembre 2025, dalle ore 9:00 alle ore 

17:00, nel caso in cui non venga raggiunta la maggioranza assoluta nella 

prima votazione. In tale caso sarà sufficiente la maggioranza relativa. 

L’elettorato attivo è costituito da tutti i membri dell’Assemblea della Facoltà di 

Ingegneria dell’informazione, informatica e statistica. 

 

Art. 4 

La presente Disposizione, acquisita agli atti dell’Ufficio di Presidenza, sarà 

pubblicata sul sito web della Facoltà e trasmessa via posta elettronica a tutti i 

componenti dell’Assemblea di Facoltà. 

 

 

 

IL DECANO 

F.to Prof. Maurizio LENZERINI 


